
Rrr OBECNÍ  ZPRAVODAJ  rrrr 
 Radim, Studeňany, Tužín, Podhájí, Lháň  

 

Občasník       ♦Duben 2014 ♦      Číslo 4 
 

Zasedání zastupitelstva 
 

       Na zasedání dne 26.3.2014 zastupitelé schválili: 

-rozpočet na rok 2014 

-prodej oddělených  částí pozemků  p.č. 554/1 ve Studeňanech, p.č.450/5 v Radimi 

-prodej pozemků  p.č.48/5 v Radimi, p.č.68/1,69,71 na Tužíně 

 

Vítání občánků 
 

V neděli dne 6.4.2014 přivítala paní starostka Zdeňka Brixová nové občánky našich obcí. Zazpívat u 

kolébky jim přišly děti z místní školy. Přivítáni byli /zleva na fotografii/ Daneček Drahoš, Tomášek Malý a 

Štěpánek Maťátko.  

 

 
 
 

Obec Radim společně s místními organizacemi Vás srdečně zvou na 

OSLAVU 120 LET 
ZALOŽENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RADIM 

sobota 17. května 2014 

( Podrobnosti v květnovém čísle obecního zpravodaje ) 
 



- 2 - 

 

Zprávy ze ZŠ a MŠ 
 

Dne 20. března proběhla u nás ve škole recitační soutěž. Děti byly rozděleny do dvou kategorií a to 

1. – 3. třída a 4. – 5. třída. V první kategorii se na prvním místě umístila Kamilka Dědková, na druhém 

Maruška Křížová a na třetím Bára Říhová. V kategorii druhé první místo obsadila Adélka Schreierová, 

druhé místo Adélka Míková a na třetím se společně umístili Lucie Drahoňovská a Honzík Kříž. Děti 

obdržely drobné dárky a diplomy.Všem dětem patří velká pochvala a velké díky!!! 

Hned po recitační soutěži jsme se začali připravovat na karneval ve školní družině. Nasadili jsme 

námi vyrobené masky, připravili tělocvičnu, vyzkoušeli si hod na cíl a pak už si jen užívali legraci při 

„ptačím tanci“, „Macareně“ a za zvuku dalších písní na přání. Správný karnevalník také musel projít 

„zkouškou akrobatického tance“ – LIMBO nám šlo velmi dobře, pod laťkou se protáhly téměř všechny děti. 

Ukázku karnevalových masek si můžete prohlédnout při vstupu do školy. 
 

„NIKOMU SE NEDAŘÍ …, TAK JAKO NÁM!“  

dětem z mateřské školky na lyžařském kurzu 
 

A opravdu se nám dařilo, sluníčko svítilo každý den. V lyžařské školičce se o nás starali ochotní, 

příjemní a kamarádští instruktoři. Plně jsme využili zbytků umělého sněhu. Zdatnější děti z naší školky si 

zajezdily i na velké sjezdovce. Z dětí čišela velká spokojenost a radost z dosažených lyžařských dovedností. 

Tento pěkný výlet jsme završili kulturním vystoupením na dětském karnevalu v Dřevěnici, kde předškoláci 

a děti ze Dřevěnice zatančili dva tanečky.  



- 3 - 

 

Pasování čtenářů 
 

V pondělí 7. dubna 2014 

se v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Radimi uskutečnilo již 

čtvrté pasování prvňáčků na 

čtenáře. Knihovnice pasovala tři 

prvňáčky, kteří ukázali, že si již 

umí přečíst pohádku. Za svoji 

dovednost děti dostaly osvědčení 

o pasování,knížku a drobné 

dárečky. Vše proběhlo za účasti 

rodičů, prarodičů, paní starostky, 

paní ředitelky a učitelky. 

 

 POPISNÁ ČÍSLA V RADIMI 
 

ČÍSLO 85 –  Božena KOUDELKOVÁ 
Domek v části obce „Na Kyjích“ postavil po druhé světové válce Josef Koudelka (1895)s manželkou 

Marií (1897), rozenou Vágnerovou. Měli dva syny – Jaroslava (1922) a Zdeňka (1924). Dalším majitelem 

byl mladší syn Zdeněk Koudelka, který si vzal za manželku Boženu (1927), rozenou Luksovou ze Dřevěnice. 

Stav v roce 2010 – majitelky: Božena Koudelková, Zdeňka Plašilová (Týniště nad Orlicí) a Miluše 

Sehnalová (Turnov). Trvale zde bydlí Božena Koudelková. 
 

ČÍSLO 86 –  Karel a Eva RAJMOVI 
Objekt slouží jako rekreační domek. Po první světové válce ho postavil jako obytnou sušírnu Bohumil 

Fuchs. Bydlela v něm rodina Ženatých (manželé Josef a Marie) s dcerami Marií a Vlastou. Oldřich Rajm 

domek upravil a jeho rodině slouží jako rekreační objekt. Současnými majiteli jsou Karel a Eva Rajmovi 

(Praha – Krč). 

Na řadu přichází první „řadovka“ Okálů vystavěná v závěru osmdesátých let na místě bývalého 

obchodu Rychterových. 

ČÍSLO 87 – Hana BUCHMAJEROVÁ 
Jako první tady bydleli Manželé Ivan Haratický(1960) a Hana (1962) rozená Erlebachová z Tužína-

Podhájí. Měli dceru Hanu. Následně se rozvedli a Hana starší se vdala za Jiřího Buchmajera (1963), 

výborného muzikanta. 

ČÍSLO 88 – Manželé BREUEROVI 
Do nového okálu se nastěhovali manželé Jan Breuer (1963) a Václava (1964)rozená Bočková s 

dcerou Lucií (1986). Pak se jim narodil syn Tomáš (1988). 
 

ČÍSLO 89 – Eva KARBANOVÁ 
Prvními obyvateli byli manželé Radomil Karban (1964) a Eva (1965) rozená Pekárková, kteří měli 

syna Lukáše (1984) a dceru Terezu (1989). Následně se rozvedli a Eva Karbanová zde bydlí sama. 
 

ČÍSLO 90 – Manželé ADOLFOVI 
Manželé Adolfovi – Miroslav (1962) a Jarmila (1965)rozená Zapadlová, zde bydlí rovněž od 

kolaudace. Mají syna Miroslava (1987) a dceru Veroniku (1990). 
 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE BUDEME (KVĚTEN 2014) BUDEME MAPOVAT DALŠÍ OBJEKTY (90-96)), CHCETE-LI NÁM, 

POMOCI, PIŠTE ČI TELEFONUJTE (nidrlovi@wo.cz nebo 603346410).    Václavové Nidrlové 

mailto:nidrlovi@wo.cz


- 4 - 

 

   ZE ZÁPISNÍKU ROSNIČKY            
                                              

 
rok 

 

teplota 
ráno 

teplota 
odpoledne 

  

jaké počasí bylo na Tužíně 15. dubna 

2007 + 9°C + 25°C celý den jasno - ( jasné a teplé dny od 12. do 16. dubna )  
2008 + 8°C + 14°C oblačno, slabé dešťové přeháňky, ochlazování 
2009 + 7°C + 23°C slunečné a teplé dny od 1.dubna až do 16., pak 2  dny chladné 
2010 + 7°C + 11°C zataženo, dešťové přeháňky 
2011 + 4°C + 9°C po celý den oblačno, chladné dny, oteplení až 21.4 
2012 + 6°C + 9°C zataženo a celý den déšť  
2013 + 4°C + 18°C jen tento den jasno, jinak oblačné dny 
2014    

              Zaznamenal kronikář M. Říha 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V našich obcích poštovní  
zásilky doručují 
Dáša Hátlová z Radimi 
a Radka Kobrlová ze Železnice 
 

 

 
 

Výročí v našich vískách 
Květen 

Stoklasová Božena 
 

Pranostika 
Je-li v dubnu krásně a povětří čisté, bude květen nepříjemný jistě. 

 

Redakce: J. Šuková, Z. Stříbrná, M. Říha, V. Nidrle, J. Adolfová, P. Macáková, kolektiv ZŠ                    Počet výtisků: 150 ks 

Kontakt: obecnizpravodaj@centrum.cz, www.obec-radim.cz               Tisk a distribuce: OÚ Radim 

mailto:obecnizpravodaj@centrum.cz

